
بازگشت سربازی اجباری به آلمان 

گزارش فاش شــده از طرح های ارتش آلمان نشان می دهد این کشور ممکن 
اســت طرح سربازی اجباری برای جوانان ۱۸ ساله را به دلیل نگرانی از جنگ 
تمام عیار پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو( علیه روسیه در اوکراین را بار دیگر 
اجرا کند. تارنمای دیلی میل نوشت: طراحان نظامی در آلمان در حال بررسی 
چند طرح احتمالی هســتند که دو طرح از آنها شامل طرح سربازی اجباری 

برای همه مردان ۱۸ ساله است.
دیلی میل با استناد به افشاگری روزنامه ساندی تلگراف نوشت: مقامات آلمانی 
در مرحله پایانی مذاکره با بوریس پیســتوریوس وزیر دفاع این کشور هستند 
که انتظــار می رود در ماه آینده برنامه  های رســمی خود را در این خصوص 
اعلام کنند. پیستوریوس در جریان سفر هفته گذشته خود به واشنگتن گفت 

که »متقاعد شده است« آلمان »به نوعی خدمت اجباری نظامی نیاز دارد«.
وی همچنین پیشتر، تصمیم این کشور برای تعلیق خدمت اجباری سربازی 

در سال ۲۰۱۱ را »اشتباه« توصیف کرده بود.
دیلی میل نوشت: در یکی از پیشنهادهای برنامه ریزان نظامی در برلین، همه 
مردان و زنان پس از رســیدن به سن ۱۸ ســالگی مشمول خدمت سربازی 
اجباری خواهند بود. سیاســت قبلی آلمان درباره خدمت اجباری فقط برای 

مردان اجرا می شد.
براســاس این گزارش، طبق طرح دیگری کــه در وزارت دفاع آلمان در حال 
بررسی اســت اگرچه از ســربازگیری اجباری اجتناب می کند اما بر »بهینه 
سازی« سیستم نظامی فعلی از طریق کارزارهای جذب نیروی فعال تر تمرکز 

دارد.
این گزارش مدعی شد در بحبوحه افزایش تنش در روابط روسیه و غرب که از 
زمان جنگ سرد بی سابقه بوده است، ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 
درباره قدرت هسته ای این کشور هشدار داده است. پوتین گفت: کرملین برای 
جلوگیری از رویارویی جهانی دســت به هر اقدامی خواهد زد و هشدار داد که 
ارتش او آماده مقابله با هر تهدیدی علیه امنیت روسیه است. در همین حال، 
اولاف شولتس صدر اعظم آلمان روز شنبه گفت که اوکراینی  هایی که دارای 
مجوز کار و اقامت در آلمان هســتند می توانند حتی در زمانی که اوکراین به 
دنبال اســتخدام اتباع خارجی برای خدمت در ارتش این کشــور در جنگ با 

روسیه هستند، در آلمان بمانند.

ویژه

بازداشت 3 جاسوس هنگ کنگ در بریتانیا
دستگاه امنیتی بریتانیا که طی یک ماه گذشته مدعی شناسایی عناصر وابسته 
به سرویس های جاسوسی روسیه و چین شده، روز دوشنبه نیز سه نفر دیگر 

را به اتهام جاسوسی برای سرویس اطلاعاتی هنگ کنگ روانه دادگاه کرد.
پلیس لندن با صدور بیانیه ای اعلام کرد که چی لیونگ )پیتر( وای ۳۸ ساله، 
متیو تریکت ۳۷ ســاله، و چانگ بیو یوئن، ۶۳ ساله امروز در دادگاه محاکمه 
خواهند شــد. این افراد ذیل قانون جدید امنیت ملی بریتانیا، به جاسوســی 
برای ســرویس اطلاعاتی هنگ کنگ و کمک به نفوذ و مداخله این کشور در 

بریتانیا متهم هستند.
بر اساس گزارش رســانه ها، پلیس ضد تروریسم بریتانیا که تحقیقات درباره 
این پرونده را برعهده داشــت، ۱۲ اردیبهشت ۱۱ نفر را در شهرهای لندن و 
یورکشایر دســتگیر کرد. ۱۰ روز بعد یعنی ۲۱ اردیبهشت ۸ نفر را آزاد و ۳ 

نفر را در بازداشت نگه داشت.
دومینیک مورفی فرمانده پلیس ضد تروریســم بریتانیــا در این باره گفت: 
»تحقیقــات همچنان ادامه دارد، اما اکنون که پرونده به دادگاه ارجاع شــده 
اســت، از مردم می خواهم که در رابطه با آن گمانه زنی و اظهارنظر بیشتری 

نکنند.«
اطلاعــات بیشــتری درباره جزئیــات جرائم ایــن افراد، از ســوی پلیس و 

دستگاه های امنیتی بریتانیا منتشر نشده است.
این تحول درحالی صورت می گیرد که پلیس بریتانیا تاکنون پرونده چهار تن 

را به اتهام جاسوسی برای روسیه و چین روانه دادگاه کرده است.
دادستانی بریتانیا دو هفته پیش دیلان ارل ۲۰ ساله و جیک ریوز ۲۲ ساله را 
به دلیل مشارکت در عملیات آتش سوزی یک انبار تجاری مرتبط با اوکراین 

در شرق لندن متهم کرد. 
ارل همچنین به همکاری با گروه شــبه نظامی واگنر، شناســایی و استخدام 

افراد برای همکاری با سرویس جاسوسی روسیه متهم است.
کریســتوفر کش ۲۹ ساله و کریستوفر بری ۳۲ ساله هم اوایل اردیبهشت به 

جاسوسی برای چین متهم شدند. 
بر اســاس گزارش ها کریستوفر کش که پیشــتر به عنوان محقق در پارلمان 
بریتانیــا فعالیت می کرد، با چندین نماینده ارشــد حزب حاکم محافظه کار 
که برخی از آنها به اطلاعات طبقه بندی شــده یا بســیار حساس دسترسی 
داشــتند، ارتباط داشته است. او همچنین با تام توگندات معاون امنیتی وزیر 
کشــور بریتانیا و الیشــا کرنز رئیس کمیته امور خارجی مجلس عوام تماس 

داشته است.
گفتنی اســت قانون امنیت ملی بریتانیا که بر اســاس آن افراد نفوذی طی 
هفته های اخیر دستگیر شده اند، تابستان پارسال )۲۰۲۳ میلادی( در واکنش 
به آنچه تهدیدهای ناشــی از کشــورهای متخاصم علیه اقتصاد، دمکراسی و 

ارزش های بریتانیای نامید شد به تصویب رسید.
این قانون نخستین بار علیه ارل و ریوز دو متهم جاسوسی برای روسیه به کار 

گرفته شد.

امنیت

آخرین وزن کشی ترامپ مقابل بایدن 
نتایج یک نظرســنجی جدید نشــان می دهد که »دونالد 
ترامــپ« رئیس جمهــور ســابق آمریکا از »جــو بایدن« 
رئیس جمهور ایالات متحده، در رقابت های فرضی انتخابات 
سراســری ۲۰۲۴ در پنج ایالت از ۶ ایالت مهم موسوم به 

»میدان نبرد« پیشی می گیرد.
بــه گــزارش تارنمــای هیــل، نظرســنجی روزنامــه 
»نیویورک تایمــز«، »کالج ســینا« و روزنامــه »فیلادلفیا 
اینکوایرر« که از ۲۸ آوریل تا ۹ مه انجام شد، نشان می دهد 
که ترامپ در میان شــرکت کنندگان این نظرســنجی در 
ایالت های پنسیلوانیا )با ۴۷ درصد حمایت از وی در مقابل 
۴۴ درصد از بایدن(، آریزونا )۴۹ به ۴۲ درصد(، میشیگان 
)۴۹ به ۴۲ درصد(، جورجیا )۴۹ به ۳۹ درصد( و نوادا )۵۰ 

به ۳۸ درصد( از بایدن پیشتاز است.
این نظرســنجی نشــان می دهد که بایدن تنها در ایالت 
ویسکانســین )۴۷ به ۴۵ درصــد( در میان رای دهندگان 
شــرکت کننده در رقابتی فرضی میان نامزدهای احتمالی 
دو حزب بزرگ آمریکا ]دموکرات و جمهوری خواه[ پیشتاز 
است. »هیل« خاطرنشان می کند که نتایج این نظرسنجی 
نسبت به آخرین نظرسنجی تایمز و کالج سینا که در اکتبر 
۲۰۲۳ )مهر/آبان ۱۴۰۲( انجام شــد، تغییر چندانی نکرده 
است؛ زمانی که ترامپ به طور مشابه در هر پنج ایالت به جز 
ویسکانسین، که بایدن در آن از حمایت بیشتری برخوردار 

بود، در رقابت با رقیب دموکرات خود پیشتاز بود.
طبق این گزارش، کارزارهای انتخاباتی بایدن در چند ماه 
گذشــته تلاش های خود را برای جلب نظر رای دهندگان 
افزایش داده است. ترامپ در سال ۲۰۱۶ میلادی توانست 
آرای ایالت های میدان نبرد شامل میشیگان، ویسکانسین 
و پنسیلوانیا را که همگی در ســال ۲۰۱۲ به باراک اوباما 
رئیس جمهوری وقت آمریــکا رای داده بودند، از آن خود 
کند. هرچند، بایدن در سال ۲۰۲۰ بار دیگر آنها را به نفع 
دموکرات ها برگردانــد و در ۲ ایالت جورجیا و آریزونا هم 
که پیش تر به شــدت طرفدار جمهوری خواهان بودند، آرا 
به نفع وی بود. در این نظرسنجی جدید، چهار هزار و ۹۷ 
رای دهنده از ایالت های آریزونا، جورجیا، میشــیگان، نوادا، 

پنسیلوانیا و ویسکانسین شرکت کردند.

بازداشت گسترده معترضان ارمنستان
وزارت کشور ارمنستان در تظاهرات ضددولتی و اعتراض به 
تصمیم این کشور برای واگذاری چندین روستا به جمهوری 

آذربایجان، ۸۸ نفر را دستگیر کرد.
به گزارش رویترز، وزارت کشــور ارمنستان اعلام کرد که 
پلیس این کشــور ۸۸ نفر را در جریان تظاهرات در ایروان 
بازداشــت کرده است. معترضان خواستار استعفای نیکول 
پاشینیان نخست وزیر ارمنســتان هستند که تصمیم به 
واگذاری چندین روســتای مرزی به جمهوری آذربایجان 

گرفته است.
ارمنســتان بــه تازگی خبــر از واگذاری چند روســتای 
غیرمســکونی به دولت باکو داده و آن را پیشرفتی مهم در 
مسیر دســتیابی به پیمان صلح میان دو همسایه دانسته 

است.
همین امر ســبب خشم بســیاری از ارمنستانی ها شده و 
معترضان به رهبری اسقف اعظم باگرات گالستانیان پس از 
چند روز پیاده روی و با طی کردن مسیری ۱۶۰ کیلومتری، 
پنجشــنبه )۲۰ اردیبهشت( وارد پایتخت شده و دست به 
اعتراض زدنــد. وی در اجتماع هزاران نفــر از هوادارانش 
خواهان اســتعفای نیکول پاشینیان و نافرمانی مدنی برای 

سرنگونی دولت وی شده است.

مقابله چین با تحریم تراشه ای آمریکا
دانشــمندان چینی راهی بــرای تولید انبوه تراشــه های 
نــوری یافته اند تا محدودیت های آمریکا برای جلوگیری از 

دسترسی پکن به فناوری نوین تراشه ها را دور بزند.
بــه گزارش نشــریه صبح جنوب چیــن، محققان چینی 
تکنیکــی را ابداع کردند که از یک مــاده کم هزینه به نام 
»لیتیوم تانتالات« که در حال حاضر برای ساخت قطعات 
گوشی های هوشمند استفاده می شــود، برای تولید انبوه 

تراشه های نوری استفاده کنند.
این تکنیــک می تواند محدودیت های آمریــکا برای عدم 

دسترسی چین به فناوری های پیشرفته را دور بزند.
او شین استاد موسســه میکروسیستم و فناوری اطلاعات 
شانگهای و مدرسه پلی تکنیک لوزان سوئیس در این رابطه 
اظهار داشــت: همچنان استفاده صنعتی از فناوری کنونی 
بــه دلیل هزینه بــالای هر ویفر )یک بــرش نازک از یک 

نیم رسانا( و اندازه محدود، محدودیت هایی دارد.
 )LiTaO۳(بر همین اساس، تیم او شین لیتیوم تانتالات
را به »دلیل عملکرد بهتر«،» شباهت فرآیند ساخت آن به 
روش های سیلیکونی تجاری شده« و »امکان تولید انبوه با 

هزینه کمتر« جایگزین لیتیوم نیوبات کردند.
 ۵G لیتیوم تانتــالات برای فیلترهای فرکانــس رادیویی
)مورد استفاده در گوشی های هوشمند( استفاده شده است 
و تولید مقیاس پذیر را با هزینه های پایین ممکن می سازد. 
همچین دارای خواصی برابر و در برخی موارد برتر از لیتیوم 
نیوبات است. او شین با تاکید بر ظرفیت لیتیوم تانتالات در 
کاربردهای فناوری های بی سیم، افزود: این روش می تواند 
مسیر تولید تراشــه های الکترواپتیکال نسل های آینده را 

برای تولید انبوه و کم هزینه، هموار کند.

پولیتیک

رویداد

تکنولوژی
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گروه بین الملل - ســمیرا عبدالملکی: 
و محافظه  بریتانیا  وزیر  اوضاع نخست 
کاران خوب نیســت؛ آنها در انتخابات 
محلــی متحمل شکســت شــدند. 
»ریشــی ســوناک« با ایجاد احساس 
وحشت می گوید که جهان در وضعیت 
خطرناکی قرار دارد و تنها آنها می توانند 
تضمین کننده امنیت بریتانیا باشند. در 
طرف مقابل حزب کارگرد ایســتاده و 
آماده  باید  کاران  محافظه  که  می گوید 

واگذاری قدرت باشند.
به گــزارش دیلی میل، آقای ســوناک طی 
سخنانی در اندیشــکده پالیسی اکسچینج 
درباره آنچه که تهدیدهای خارجی می نامید، 
هشدار داد و گفت: »حزب حاکم محافظه کار 
ناجی مشکلات داخلی مردم بریتانیا و مسلط 

بر امور بین المللی است.«
ســوناک که هنــوز تاریخ دقیــق برگزاری 
انتخابات سراســری در بریتانیا را مشخص 
نکرده است، به این جمله بسنده کرد که این 
رویداد سیاسی در نیمه دوم امسال )۲۰۲۴( 
برگزار خواهد شــد. در قلب حزب محافظه 
کار بحث  های سختی درباره استراتژی  های 

انتخاباتی آنها درگرفته است.
رهبر متزلزل محافظــه کاران، با بیان اینکه 
مردم در انتخابات آتی، بین گذشته و آینده 
یکــی را انتخاب خواهند کرد؛ مدعی شــد: 
»من مطمئن هستم که حزب من می تواند 
پیروز شــود؛ نه به خاطر عملکرد ما، بلکه به 

ایــن دلیل که ما تنها حزبی خواهیم بود که 
واقعاً در مورد آینده صحبت می کند.«

چالش لندن در روابط بین الملل
سوناک در معادلات روابط بین الملل نتوانسته 
خواسته  های لندن را برآورده کند و تنها بر 
جنگ اوکراین متمرکز بوده است. او ریتانیا 
تــلاش کرد تا با هشــدار دربــاره تحولات 
بین المللــی طی ســال های آینــده، حزب 
محافظــه کار را بهترین گزینه بــرای اداره 
کشور معرفی کند و بر همین اساس مدعی 
شد: »من معتقدم که چند سال آینده برخی 
از خطرنــاک تریــن و در عین حال متحول 
کننده ترین سال  های کشور ما خواهد بود. 
بنابراین سوالی که امروز با آن روبرو هستیم 
این است: چه کسی برنامه روشن و ایده  های 
جســورانه ای برای ارائه آینده ای امن برای 

شما و خانواده شما دارد؟«
ســوناک در بخش دیگری از ســخنان خود 
ادعا کرد که جهان بیش از هر زمان دیگری 
به بحران هســته ای نزدیکتر شده است. او با 
تکرار ادعاهای بی اساس علیه روسیه، ایران، 
چیــن و کره شــمالی مدعی شــد که این 
کشورها درصدد تضعیف آنچه او ارزش های 
بریتانیا نامید هستند. نخست وزیر بریتانیا در 
این باره ادعا کرد که اقدامات »بی ملاحظه« 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در 
اوکراین بیش از پیش »ما را به یک تشــدید 
خطرناک هسته ای نزدیک کرده است«. وی 
با بیان این ادعا که »جنگ به اروپا بازگشته 

اســت« افزود: »متحدان ما در ناتو هشــدار 
داده اند که اگر پوتین در اوکراین موفق شود، 
ممکن اســت دامنه جنگ به اروپا گسترش 

یابد.«
حمله به حزب کارگر

این درحالیست که به گفته او، حزب کارگر 
به رهبری کی یر اســتارمر نه تنها در حوزه 
دفاعی که در مسائل اقتصادی، امنیتی، انرژی 
و مهاجرت برنامه ای ندارد. سوناک ادعا کرد: 
چیزی که نمی توانم بپذیرم این ادعای حزب 
کارگر اســت که تمام نگرانی هایی مردم به 
خاطر ۱۴ سال دولت محافظه کار است و تنها 
کاری که باید انجام شود این است که دولت 
تغییر کند و این مشــکلات به طرز جادویی 
ناپدید خواهند شــد. وی با رد این استدلال 
مدعی شــد: »در ۱۴ سال گذشــته، ما در 
سخت ترین شــرایطی که هر دولت از زمان 
جنــگ جهانی دوم با آن روبرو بوده اســت، 
پیشرفت کرده ایم.« سوناک اعتراف کرد که 
عملکرد محافظه کاران طی ۱۴ سال گذشته 
بی نقص نبوده اما دستاوردهای رضایت بخشی 
را در حوزه های مختلف کســب کرده است. 
او با اشــاره به تعهد حزب محافظه کار برای 
حمایت نظامی از اوکراین در برابر روســیه 
افزود کــه دولت حزب کارگر قــادر به ارائه 
چنیــن تعهدی نخواهد بود و امنیت بریتانیا 
را در طولانــی مــدت به مخاطــره خواهد 
انداخت. ســوناک در طول این جلسه تمام 
تلاش خود را صورت داد تا از کارنامه حزب 

محافظه کار طی ۱۴ ســال گذشته و به ویژه 
یک سال و نیم اخیر که او دولت را به دست 
گرفته است، حمایت کند. با این حال ناظران 
معتقدند که حزب او شکست سنگینی را در 
انتخابات سراســری آتی تجربه خواهد کرد. 
محافظه کاران در انتخابات اخیر شــوراهای 
شــهر بیش از ۵۰۰ کرسی خود را از دست 
داده و شکست بی سابقه ای را تجربه کردند. 
نخست وزیر بریتانیا هفته پیش اعتراف کرد 
که حزب تحت امر او، در انتخابات آتی پیروز 
نخواهد شــد. او با بیان ایــن پیش بینی که 
حزب کارگر کرســی های پارلمانی بیشتری 
را در انتخابــات تصاحب خواهــد کرد، اما 
مدعی بــروز پدیده »پارلمان معلق« شــده 
است. گفتنی است پارلمان معلق در شرایطی 
پدید می آید که هیچ کدام از احزاب سیاسی 
بریتانیا نتوانند اکثریت ۶۵۰ کرسی مجلس 
عوام )۳۲۶ کرســی( را به دســت آورند. در 
صورت بروز این وضعیت، حزبی که بیشترین 
کرســی های مجلس عوام را به دست آورده 
است برای تشــکیل دولت باید با یک حزب 

دیگر ائتلاف کند.
واکنش حزب کارگر

کی یر استارمر رهبر حزب کارگر در واکنش 
به اظهــارات ســوناک خواســتار برگزاری 
انتخابــات زودهنــگام شــد و تصریح کرد، 
نتیجه انتخابات شوراهای شهر نشان داد که 
حزب محافظه کار حتی یک روز هم نباید در 
دولــت بماند. وی گفت: ما خواهان برگزاری 
انتخابات سراســری هستیم. می خواهیم در 
انتخابات پیروز شــویم و کشور را در مسیر 
پیشرفت قرار دهیم. نخســت وزیر بریتانیا 
انتخابات سراســری  هنوز زمان برگــزاری 
را که بایــد حداکثر تا پیــش از ۲۸ ژانویه 
۲۰۲۵ )۹ بهمن( برگزار شــود اعلام نکرده 
اســت. انتخابات در بریتانیا طبق یک سنت 
دیرینه، در فصل بهار یا پائیز برگزار می شود 
اما ســوناک می گوید که این رویداد سیاسی 
زمانــی خواهد بود کــه گزینه ها برای مردم 
روشن باشــد. این اظهارات او گمانه زنی ها 
درباره احتمال برگزاری انتخابات تا پیش از 
تعطیلات تابســتانی پارلمان را افزایش داده 
اســت. ســوناک هم این ایده را نه رد و نه 
تائید کرده اســت. به هر روی مردم بریتانیا 
ظــرف ماه های آینــده پــای صندوق های 
رای خواهنــد رفت تــا درباره سرنوشــت 
سیاســی این کشــور تصمیم گیــری کنند 
و طبق بیشــتر نظرســنجی ها حزب حاکم 
 محافظه کار روزهای پایانی خود را در قدرت 

سپری می کند.

سوناک درباره تهدیدهای بین المللی علیه لندن مانور داد

تکیه نخست وزیر بریتانیا به امپراتوری وحشت

اسرائیلی  ها دنبال آتش بس و تبادل اسرا سیا دنبال السنوار در تونل  های حماس
یک نظرســنجی جدید در ســرزمین  های اشــغالی نشــان  داد که اکثریت 
صهیونیســت ها از آینده ناامید و خواســتار آتش بس در نوار غزه و توافق با 

مقاومت فلسطین برای آزادی اسیران صهیونیست هستند.
به گزارش روزنامه »جروزالم پســت«، براساس یک نظرسنجی جدید منتشر شده توسط 
موسســه صهیونیستی موسوم به »دموکراسی« در تل آویو، امید توده صهیونیست  ها به 

آینده رژیم اشغالگر و امنیت آن نسبت به ماه قبل کاهش یافته است.
براســاس این گزارش، فقط ۳۲ درصد صهیونیســت  ها به آینده سیاسی رژیم اسرائیل 

امیدوارند و تنها ۳۱.۵ درصد از توان این رژیم برای برقراری امنیت مطمئن هستند.
این نظرسنجی نشــان داد که ۵۶ درصد صهیونیســت  ها خواهان پایان دادن به جنگ 
علیه غزه و توافق آتش بس هستند و تنها ۳۷ درصد آنها از ادامه جنگ و انجام عملیات 
نظامی در شــهر رفح در جنوب نوار غزه حمایت می کنند. اکثریت هواداران جریان چپ 
رژیم صهیونیستی یعنی ۹۲.۵ درصد از آنها و ۷۸ درصد از هواداران جریان  های میانه رو 

خواهان آتش بس و توافق هستند.
در مقابل، ۵۵ درصد هواداران جریان راســت گرای حاکم بر رژیم صهیونیســتی خواهان 
ادامــه جنگ و عملیات نظامی در رفح هســتند. ۴۸.۵ درصد هــواداران حزب لیکود به 
رهبری نتانیاهو نیز خواهان ادامه جنگ شــده اند. کابینه جنگ رژیم صهیونیســتی ۱۷ 
اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ )۶ می ۲۰۲۴( نیز به رغم مخالفت های بین المللی، حمله زمینی 

به شهر رفح را تائید کرد.
ارتش این رژیم، از ۱۸ اردیبهشــت بخش فلســطینی گذرگاه رفح در شرق این شهر را 

اشغال کرده  است. 

نیویورک تایمز یکشنبه شب گزارش داد که »یحیی السنوار« رئیس حماس در 
غزه به احتمال زیاد در تونل های زیرزمینی خان یونس حضور دارد.

مقام های آمریکایی می گویند که سنوار به احتمال زیاد در تونل های زیرزمینی خان یونس 
در شمال نوار غزه حضور دارد؛ مساله ای که می تواند توجیه اسرائیل برای عملیات نظامی 

در رفح را تضعیف کند.
همچنین »تایمز اســرائیل« می نویســد؛ دو مقام آگاه در گفت وگو با این روزنامه اعلام 
کردند که با قطعیت نمی توانند بگویند که ســنوار در حال حاضر کجاست اما آنها گفتند 
ارزیابی های اطلاعاتی اخیر نشان می دهد که رهبر حماس در غزه، در تونل های زیرزمینی 

منطقه خان یونس حضور دارد.
به نوشته نیویورک تایمز، اسرائیل ترور سنوار را جزو اهداف اصلی خود قرار داده است اما 
هفت ماه پس از جنگ غزه، زنده ماندن سنوار بیانگر شکست های اسرائیل در جنگ است.
بر اساس این گزارش، در حالی که مقام های اسرائیل به دنبال ترور سنوار هستند، مجبور 

شده اند که برای آزادی اسرا بطور غیرمستقیم با وی مذاکره کنند.
به گفته مقام های حماس، آمریکا و اســرائیل، سنوار نه تنها فرمانده ای با اراده قوی بلکه 

یک مذاکره کننده باهوش است که از پیروزی اسرائیل در جنگ جلوگیری کرده است.
صلاح الدین العواوده از اعضای حماس و تحلیلگر سیاسی که در دهه های ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ 
به همراه سنوار در زندان های اسرائیل بود، می گوید: تصمیمی نیست که بدون مشورت با 
سنوار اتخاذ شود. سنوار یک رهبر عادی نیست. او فردی قدرتمند و معمار تحولات اخیر 

است. او یک مدیر نیست بلکه یک رهبر است.
آژانس های اطلاعاتی آمریکا و اسرائیل ماه زمان صرف ارزیابی انگیزه های سنوار کرده اند. 

تصمیــم جو بایــدن رئیس جمهوری 
آمریکا بــرای اتمام حجــت با رژیم 
برخی  انتقال  توقف  اســرائیل درباره 
تسلیحات به این رژیم در صورت آغاز 
انتقاد  با  رفح،  به شــهر  بزرگ  حمله 
نگرانی  ابراز  و  جمهوریخواهان  شدید 

علنی دموکرات ها مواجه شد.
ســی ان ان نوشت: ســناتور جمهوریخواه 
جی دی ونــس از ایالت اوهایو در گفت وگو 
با این شــبکه خبری مدعی شد: از یک سو 
آنها )بایدن و دولت آمریکا( می گویند تعداد 
زیادی غیرنظامی فلسطینی کشته شده اند 
و از سوی دیگر، ما را از تصمیم گیری درباره 
ســلاح  های هدایت شده دقیق که در واقع 

تلفات غیرنظامی را کاهش می دهد، محروم 
می کنند.

وی با انتقــاد از بایدن گفــت: »اگر نگران 
تلفات فلســطینی  ها هستید سیاست بیان 

شده در توقف سلاح معنی ندارد.«
ادعای بایدن درباره توقف انتقال ســلاح به 
رژیم صهیونیســتی در حالی مطرح شد که 
یک مقام آمریکایی گفته اســت این کشور 
همچنین در حال بررســی فروش یا انتقال 
احتمالی ســایر مهمات از جمله کیت  های 
 )JDAM( مهمات حمله مستقیم مشترک

به اسرائیل است.
این مقــام آمریکایی گفت کــه انتقال این 
مهمات قریب الوقوع نیست و در آینده رخ 

خواهدداد. لیندســی گراهام دیگر سناتور 
کارولینای  ایالت  از  آمریکایی  جمهوریخواه 
جنوبــی نیز ضرب الاجل بایدن را »بدترین 
تصمیــم در تاریخ روابط آمریــکا و )رژیم( 

اسرائیل« توصیف کرد.
وی که اغلب منتقد کاخ سفید است از دولت 
بایدن خواســت به انتقال سلاح  ها به رژیم 
اســرائیل ادامه دهد. ریک اسکات سناتور 
جمهوریخواه از ایالت فلوریدا روز یکشــنبه 
به فاکس نیوز گفت که تصمیم بایدن حاوی 

»پیامی هولناک برای اسرائیل« است.
این سناتور جمهوری خواه گفت: »متاسفانه 
بایــدن اکنون بخشــی از شــاخه طرفدار 

حماس در حزب خود است«.

اما واکنش  ها به تصمیم بایدن در بین هم 
حزبی  هایش نیز بروز کرده است.

روز جمعــه گروهی متشــکل از ۲۶ عضو 
با  آمریکا  نماینــدگان  دموکرات مجلــس 
ارســال نامه ای به بایدن نوشتند: »بشدت 
نگران پیامی هستند که وی با تصمیم خود 
برای توقف انتقال سلاح به رژیم اسرائیل، به 
حماس و گروه  هــای نیابتی تحت حمایت 

ایران ارسال کرده است«.
آنتونــی بلینیکن وزیر خارجــه آمریکا روز 
یکشــنبه اذعان کرد که رژیم اســرائیل به 
عنوان بخشی از جنگ غزه تعداد بیشتری از 
غیرنظامیان را به شهادت رسانده است و این 
رژیم باید تلفات غیرنظامیان را کاهش دهد.

فشار لابی اسرائیل علیه ضرب الاجل بایدن 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۰۷۱-۱۴۰۳/۲/۳ هیات موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالرضا رضوانی 
فرزند جعفر در ششدانگ یک باب خانه دوطبقه ومحوطه به مساحت ۶۱۳/۰۸ متر مربع به شماره پلاک ۷۸۶ فرعی مفروز 
و مجزی شــده از پلاک شماره ۴۷ فرعی ازسنگ اصلی۳۶ واقع در قریه رودپیش بخش ۲۴ گیلان محرزگردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف316

   تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/25
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/8

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۲۰۶۲-۱۴۰۲/۲/۲۶ هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عادل ادیب فرزند 
علی در ششدانگ یک باب خانه ومحوطه به مساحت ۱۱۰۶ متر مربع به شماره پلاک ۲۶۰۰ فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره ۵۹۱ فرعی ازسنگ اصلی۶ واقع در قریه گشت بخش ۲۴ گیلان محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف307
   تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/8

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۳۲۴ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۰۳۲۵-۱۴۰۳/۱/۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ۱. وحید نیکو 
فرزند محمدتقی به شماره ملی۲۴۱۱۰۱۳۹۵۷ ۲.الناز مقامی فرزند احمد به شماره ملی ۲۴۱۱۵۵۷۵۲۳ مشاعا و بالسویه نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۳۸۶۷/۶۷ متر مربع به شماره پلاک ۱۰۵۷ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱ 
فرعی از۸۱ اصلی واقع در قریه خشکنودهان بخش ۲۴ گیلان محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف257
   تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/25
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم زاده  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/8

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم زاده 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم زاده 

جا به جایی وزیر دفاع روسیه آمادگی روسیه برای گفت وگو درباره جنگ اوکراین
با حملات ســنگین  همزمان 
روسیه به شرق و شمال شرقی 
برکناری  از  کرملین  اوکراین، 
سرگئی شــویگو، وزیر دفاع 
روسیه توسط ولادیمیر پوتین، 
این کشــور  رئیس جمهوری 

خبر داد.
روسیه،  پارلمان  اطلاعیه  براساس 
پوتیــن در کابینــه جدیــد خود 

آندری بلوسوف، معاون نخست وزیر در دولت پیشین روسیه را به جای شویگو معرفی کرده 
است. شویگو متحد نزدیک و قدیمی پوتین که از سال ۲۰۱۲ وزیر دفاع روسیه بوده است، 
در کابینه جدید این کشور به عنوان دبیر شورای امنیت ملی روسیه منصوب و جایگزین 
نیکلای پاتروشف شده است. آندری بلوسوف ۶۵ ساله که به عنوان وزیر دفاع جدید روسیه 
معرفی شده و باید از نمایندگان پارلمان روسیه رأی اعتماد بگیرد، یک اقتصاددان با تجربه 
کم در امور نظامی اســت. شویگو، ۶۸ ســاله هم که نقش مهمی در جنگ روسیه علیه 

اوکراین داشت درحالی وزیر دفاع روسیه شده بود که سابقه نظامی نداشت.

خارجه  امور  وزارت  سرپرست 
روســیه گفت: اگر کشورهای 
غربی بخواهند بحران اوکراین 
را در میــدان نبرد حل کنند، 
میدان  در  است  آماده  روسیه 

نبرد حل کند.
اســپوتنیک،  تارنمای  گزارش  به 
ســرگئی لاوروف روز دوشنبه در 
علیا  مجلــس  مذاکرات  جریــان 
)شــورای فدراسیون( اظهار داشــت: این حق آنها )کشورهای غربی( است. اگر بخواهند 

)مناقشه را( در میدان جنگ حل کنند، در میدان نبرد حل خواهد شد.
سرپرست دســتگاه دیپلماسی روسیه ادامه داد: مســکو بارها اعلام کرده که با در نظر 

گرفتن واقعیات کنونی، آماده مذاکره برای حل بحران اوکراین است.
وی دعوت نشــدن روسیه به کنفرانس هفته  های آتی درباره بحران اوکراین در سوئیس 
را به مثابه »تنبیه یک دانش آموز« دانســت و گفت: نتیجه نهایی کنفرانس تعیین یک 

مهلت دوباره برای روسیه خواهد بود.

تمجید نصرالله از فرماندهان ایرانی
دبیرکل حزب الله لبنان گفت در هر میدان نبردی شــهید 
فرمانده حاج قاسم سلیمانی، شهید زاهدی و شهید حجازی 
که از ما حمایت کردند و عمر خود را در راستای پشتیبانی 
از ما ســپری کردند، به یاد می آوریم. مقاومتی که امروز در 
حال مبارزه اســت نتیجه اقدامات گذشــتگان، حاضرین و 
آیندگان است. »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان 
در مراســمی که این جنبش به مناسبت هشتمین سالگرد 
شــهادت فرمانده شهید مصطفی بدرالدین »سید ذوالفقار« 
برگزار کرده است، سخنرانی کرد. این مراسم در سالن شهید 
»ســید محمد باقر صدر« واقع در ضاحیــه جنوبی بیروت 
برگزار می وَد. سید حســن نصرالله ضمن تبریک و تسلیت 
مجدد شــهادت سید ذوالفقار گفت: شــهید سید ذوالفقار 
شایســته نشان انســان مبارز و مجاهد و نشان جانباز اسیر 
و فرمانده و نشــان انسان حماسه آفرین را داشت و خداوند 
متعال نشان شهادت را به وی اعطا کرد. چهره این شهید و 
دیگر شهدا به ویژه فرماندهان در تمام میدان ها حاضر است 
و صدای آن ها به گوش می رسد و ما امروز شاهد ثمره خون 
پاک شــهدا هســتیم. دبیرکل حزب الله لبنان همچنین با 
اشاره به عملیات های ضدصهیونیستی این جنبش در شمال 
فلســطین گفت: با پرتاب هر پهپاد هجومی و یا شناسایی 

شهید فرمانده، حاج حسان اللقیس را به یاد می آوریم. 

مقاومت


